

پایان ستاره مربع‌ها نزدیک است



گروه اقتصادی: بر اساس بخشنامه اخیر بانک مرکزی قرار بود از ۱۵ بهمن ماه استفاده از کدهای USSD یا همان ستاره، مربع‌ها متوقف شود اما این موضوع با دخالت نمایندگان مجلس شورای اسلامی و وزارت ارتباطات، ۴ ماه به تعویق افتاد. به گزارش «وطن امروز» بر این اساس بانک مرکزی مقرر کرده است امکان استفاده از کدهای USSD از ۴ ماه آینده منتفی نشود. در حال حاضر ارسال پیام از طریق کد دستوری سریع‌ترین و ساده‌ترین روش برای جابه‌جایی پول به شمار می‌رود. پیام‌های USSD همواره بین یک * و # محصور می‌شوند. بانک مرکزی اعلام کرد این طرح به منظور صیانت از اطلاعات دارندگان کارت، ارتقای امنیت و بهبود خدمات بدون حضور کارت در شبکه شتاب رخ داده است. پس از این استفاده از کدهای دستوری تنها برای پرداخت قبوض عمومی نظیر قبوض آب، برق، گاز و تلفن شهری مجاز است و تراکنش‌های مربوط به خرید شارژ یا قبوض ویژه در شبکه‌های شتاب و شاپرک پذیرش بردارش نخواهد شد. در این میان تعدادی از نمایندگان مجلس با ارسال نامه‌ای به رئیس کل بانک مرکزی خواستار توقف اجرای این بخشنامه شدند. در این نامه که به امضای ۱۳ نفر از نمایندگان مردم در مجلس رسیده، آمده است: نظر به وسعت و کثرت خیریه‌های محروم مرتبط با سامانه‌های جذب کمک‌های مردمی، تقاضا می‌شود با پشتیبانی سامانه‌های USSD، ادامه فعالیت‌های این سامانه‌ها مورد مساعدت قرار گیرد. محمود بهمنی، محمدرضا امیرحسختانی، حسین امیری‌خاکمانی، قاسم میرزایی‌نیکو، احمد محمدی‌انارکی، نصرالله پژمان‌فر، فرهاد تجری، محمدحسین قربانی، علی اسدی‌کرم، علی‌برز بختیاری، بهمن طاهرخانی، حسین نیازآذری و امیر خجسته از امضاکندگن این نامه بودند.

■ ■ ■

رجیستری ۴برندگوشی‌نوو کار کرده

از روز شنبه ۱۴ بهمن، فرآیندهای فعالسازی و انتقال مالکیت برای تمام تلفن‌های همراه با نشان تجاری اپل، الکتبری، موتورولا و گوگل پیکسل‌اعم از نو و کارکرده‌الزامی خواهد بود. به گزارش فارساز، ۱۴ بهمن، فرآیندهای فعالسازی و انتقال مالکیت برای همه تلفن‌های همراه با نشان تجاری اپل اعم از نو و کارکرده الزامی خواهد بود. کمیته اجرای رجیستری در این‌باره تصریح کرده: علاوه بر تلفن‌های همراه اپل، فرآیندهای فعال‌سازی و انتقال مالکیت برای تمام تلفن‌های همراه (نو و کارکرده) با نشان تجاری بلک بری، موتورولا و گوگل پیکسل نیز الزامی خواهد بود. بنابراین افرادی که قصد خرید و فروش تلفن همراه با نشان تجاری اپل را دارند، باید حتماً نسبت به انجام این فرآیندها اقدام کنند و مسؤولیت هرگونه عواقب ناشی از انجام ندادن این فرآیندها، برعهده فرد خریدار تلفن همراه است.

ذخیره برف تهران هنوز کم است



مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای تهران با اشاره به اینکه متوسط ذخیره برف از صفر به ۲۲ سانتیمتر رسید و هنوز با بارش سال گذشته یک متر متر بود، فاصله دارد، گفت: تهران تابستان آینده چالش تأمین آب خواهد داشت، پس مردم صرفه‌جویی را جدی بگیرند. محمدرضا بختیاری در گفت‌وگو با فارس، در پاسخ به اینکه آیا بارش‌های اخیر می‌تواند عقب‌ماندگی ذخیره سدهای تهران و ورودی آنها را بهبود بخشد، افزود: بارش‌های اخیر مناسب بود چون به شکل برف بود و هنوز آب نشده‌است، از این رو نمی‌توان گفت که چه میزان بر ذخیره سدهای پنجگانه تهران اضافه خواهد کرد. وی افزود: ذخیره برف در استان تهران با بارش‌های اخیر از صفر به ۲۲ سانتیمتر رسید اما هنوز با ذخیره برف سال گذشته که در ارتفاعات یک متر بود، فاصله دارد. بختیاری با تأکید بر اینکه از ابتدای سال آبی جدید (مهرماه امسال تا شهریور سال آینده) بارش‌ها نسبت به سال گذشته ۶۰ درصد منفی است، خاطرنشان کرد: میزان بارش‌ها تا دیروز ۵۵ میلیمتر بوده که نسبت به سال گذشته که ۱۲۹ میلیمتر بود، حدوداً ۷۴ میلیمتر کاهش دارد.

دستورالعمل‌های جدید بانک مرکزی در دوران بی‌نظمی بانکی چه ضرورتی دارد؟

اصلاح نظام بانکی با گرانی خدمات بانکی!



اطلاعیه

مقررات جدید مبادلات پولی بین بانکی به بانک‌ها ابلاغ شد

- انتقالات سامانه «پایا» برای دستور پرداخت‌های مشتریان صرفاً یک بار در روزهای غیر تعطیل رسمی و در سیکل ساعت ۱۵:۴۵ پردازش و برای اعمال نتیجه به بانک‌های مقصد ارسال می‌شود.
- ارسال دستور پرداخت در «پایا» و «ساتنا» با تاریخ موثر روز تعطیل رسمی ممنوع است.
- انتقالات سامانه «پایا» برای تسویه تراکنش‌های کارتی «شاپرک» به صورت تجمع مبالغ تراکنش‌های روز قبل برای هر «شب» صورت می‌پذیرد.
- در روزهای غیر تعطیل رسمی، انتقالات سامانه «پایا» برای تسویه تراکنش‌های کارتی «شاپرک» مربوط به روز قبل، صرفاً یک بار در روز و در سیکل ساعت ۲۴:۴۵ بامداد پردازش و برای بانک‌های پذیرنده ارسال می‌شود. ضمناً ریز تراکنش‌های پایانه‌های فروش «شاپرک» در ساعت ۵:۰۰ بامداد در اختیار بانک‌های پذیرنده قرار می‌گیرد.
- در روزهای تعطیل رسمی، انتقالات سامانه «پایا» برای تسویه تراکنش‌های کارتی «شاپرک» مربوط به روز قبل، صرفاً یک بار در روز و در سیکل ساعت ۱۵:۴۵ پردازش و برای بانک‌های پذیرنده ارسال می‌گردد. ضمناً ریز تراکنش‌های پایانه‌های فروش «شاپرک» در ساعت ۱۷:۰۰ در اختیار بانک‌های پذیرنده قرار می‌گیرد.

حل نمی‌شود بلکه به یک روز افزایش پیدا می‌کند.

تعطیلی پوز در روزهای تعطیل

موضوع دیگر درباره تراکنش روزهای تعطیل است. بر این اساس اگر تراکنش‌های انجام شده مربوط به روز قبل از روز تعطیل باشد، تراکنش‌ها در صبح روز تعطیل، تسویه نخواهد شد. مثلاً اگر تراکنش‌های پایانه فروش شاپرک یک فروشگاه در روز پنجشنبه باشد، مانند روزهای دیگر در صبح ارتباطی توسط طرفه که هم به نفع فروشنده و هم به نفع خریدار است اما این قاعده در حال تغییر است. به اظهار فروشندگان و صاحبان اصناف، وجه پرداختی توسط کارت‌های پرداخت به محض تراکنش وارد حساب‌های آنها نمی‌شود و با چند ساعت تأخیر این اتفاق رخ می‌دهد و همین نکته باعث می‌شود در حساب‌های خود دچار اخلال شوند. این اما پایان ماجرا نیست، بانک مرکزی در مصوبه اخیر خود به دنبال آن است زمان انتقال وجه تراکنش را به یک روز افزایش دهد، این یعنی نه‌تنها وقفه چند ساعته

وقت اداری تاریخ موثر دستور پرداخت انجام شده و تعهد انجام دستور پرداخت در این سامانه به صورت «همان روز» است. به زبان ساده‌تر، دستور پرداخت‌های ساتنا باید در همان روز توسط بانک‌های مبدأ و مقصد انجام گیرد و تأخیر در پرداخت در این سامانه کمتر از سامانه پایا خواهد بود. بانک مرکزی هدف از این کار خود را مبارزه با پولشویی، رهگیری تراکنش‌ها و جلوگیری از تراکنش‌ها مشکوک اعلام کرده است؛ این دلایل بانک مرکزی بیشتر به بهانه می‌ماند، زیرا اساساً بررسی تراکنش آن هم در ۲۴ ساعت امری محال است و موضوع برخورد با تراکنش‌های مشکوک پس از تراکنش و بعد از واریز رخ می‌دهد.

کارمزد هدف است؟

به نظر می‌رسد هدف بانک مرکزی از این موضوع پایه‌ریزی ستاندن کارمزد از تراکنش‌های بانکی است. طی سال‌های اخیر بانک مرکزی به کرات درباره لزوم اخذ کارمزد از تراکنش‌ها سخن گفته بود. علی

دستورالعمل‌های جدید بانک مرکزی در دوران بی‌نظمی بانکی چه ضرورتی دارد؟



کسب و کار در وطن امروز

فاضلی، رئیس اتاق اصناف استان تهران در همین باره در گفت‌وگو با «وطن امروز»، گفت: به هر شکلی با اخذ کارمزد مخالف هستیم و زیر بار این موضوع نخواهیم رفت. وی درباره تأثیر این اقدام بر راغب شدن فروش محصولات توسط فروشندگان با وجه نقد، اضافه کرد: فروشندگان در حال حاضر تنها به دنبال فروش هستند، آن هم به هر شکلی که شده؛ آنها با این سختی‌ها کنار می‌آیند اما اینکه این موضوع بی‌تأثیر هم باشد غلط است و مطمئناً تأثیر خواهد گذاشت.

تفاوت‌های پایا و ساتنا

پایا و ساتنا سیستم‌های تبادل اطلاعات بانکی است که بانک‌ها با این ابزارها، تمام تبادلات بین بانکی مشتریان خود را به شکل الکترونیکی انجام می‌دهند. کاربرد اصلی سامانه پایا، مکانیزه کردن پرداخت‌های خرد بین بانکی با تعداد انبوه برای مشتریان است. سامانه پایایا الکترونیکی (پایا) از روش‌های الکترونیک برای پرداخت‌های خرد و سامانه تسویه ناخالصی آنی (ساتنا) برای پرداخت‌های کلان و حواله‌های فوری است. برای انتقال وجه تا ۱۵ میلیون تومان از سامانه پایا استفاده می‌شود و برای انتقال مبالغ بالاتر از سامانه ساتنا. از این رو بسیاری از فروشگاه‌های خرد از دستگاه پایانه فروش (POS) پایا برای دریافت وجه از مشتری استفاده می‌کنند. در حال حاضر هیچ کدام از این روش‌ها کارمزدی را برای مشتریان در پی ندارند. تفاوت ماهیتی این دو سیستم نیز در این است که در سیستم ساتنا عملیات طی سیستم ساعت انجام می‌شد و در سیستم پایا با تأخیر یک یا ۲ ساعت بسته به بانک‌های مختلف، تسویه صورت می‌گرفت. تفاوت اصلی که اکنون اتفاق خواهد افتاد، در زمان تسویه است. در واقع محدودیت به هر دو روش تسویه معامله گسترش خواهد یافت و حتی تسویه در سامانه تسویه ناخالصی آنی (ساتنا) نیز دیگر آنی نخواهد بود.

افزایش ۱۱ هزارمیلیارد تومانی منابع هدفمندی یارانه‌ها

کلیات لایحه بودجه ۹۷ تصویب شد

مجلسیان بررسی جزئیات لایحه بودجه را آغاز کردند و مجلس به دولت اجازه داد در صورت کمتر شدن منابع دولت از محل صادرات نفت و میعانات گازی از یک میلیون و ۷ هزار و ۱۱۴ میلیارد و ۴۰۳ میلیون ریال، مابه‌التفاوت را از محل ۵۰ درصد منابع حساب ذخیره ارزی تأمین کند. همچنین سقف منابع حاصل از صادرات نفت، میعانات گازی و خالص صادرات گاز معادل ۹۵۶ هزار و ۳۱۴ میلیارد و ۴۰۳ میلیون ریال و منابع مربوط به ۳ درصد صادرات نفت‌خام و میعانات گازی برای مناطق و شهرستان‌های نفت‌خیز، گازی و کمتر توسعه یافته تعیین شد. از سوی دیگر مجلس بانک مرکزی را مکلف کرد بلافاصله نسبت به واریز سهم ۱۴/۵ درصد شرکت ملی نفت از کل صادرات نفت، میعانات گازی و همچنین سهم ۳ درصد استان‌های نفت‌خیز، گازی و کمتر توسعه یافته اقدام کند. گفتنی است براساس مصوبه کمیسیون تلفیق مجلس، هم مجوز پرداخت ۴۱ هزار میلیارد تومان بابت یارانه نقدی به مردم به دولت داده شده که به معنای تداوم پرداخت یارانه نقدی به عموم مردم (همان حدود ۷۶ میلیون نفری که فعلاً یارانه می‌گیرند) است و هم اجازه افزایش ۱۱ هزار میلیارد تومانی بودجه اختصاص یافته به یارانه نقدی از محل افزایش منابع یعنی افزایش درآمدهای ناشی از فروش داخلی و صادرات فرآورده‌های نفتی و برق و همچنین فروش داخلی گاز طبیعی و آب است. در نتیجه، این کمیسیون مجوز افزایش قیمت حامل‌های انرژی و آب در سال آینده با هدف کسب درآمد حدود ۱۱ هزار میلیارد تومانی بابت تأمین یارانه نقدی را به دولت داده است.

گروه اقتصادی: نمایندگان مجلس شورای اسلامی با کلیات

لایحه بودجه سال ۹۷ کل کشور موافقت کردند. به گزارش خبرگزاری‌ها، نمایندگان با ۱۸۲ رأی موافق، ۷۳ رأی مخالف و ۶ رأی ممتنع از مجموع ۲۶۲ نماینده حاضر در مجلس به کلیات این لایحه رأی دادند. این رأی موافق، پس از مخالفت یکشنبه گذشته وکلای ملت با کلیات لایحه که منجر به بازگشت آن به کمیسیون تلفیق و انجام اصلاحات در آن شد، داده شد. در ابتدای جلسه دیروز علی‌اصغر یوسفنژاد، سخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه بودجه گفت: در بررسی دوباره این لایحه در کمیسیون موضوع اوراق مشارکت هدفمندی یارانه‌ها، قیمت حامل‌های انرژی، بدهی‌های دولت و کاهش حجم دولت مورد بحث و بررسی قرار گرفت. در ادامه، هادی قوامی نماینده مردم اسفراین در مخالفت با کلیات این لایحه اظهار داشت: چرا در جلسه قبل کلیات بودجه رد شد و ۱۲۰ نفر به آن رأی ندادند؟ آیا ما توانستیم در مدت محدودی که طبق آیین‌نامه در اختیار ما است، نظر مخالفان کلیات بودجه را تأمین کنیم؟ سپس، حسینیعلی حاجی‌لیگانی در مخالفت با کلیات بودجه سال ۹۷ گفت: یکی از ایرادات وارده به لایحه بودجه ۹۷ مغایرت آن با اسناد بالادستی کشور از جمله سیاست‌های اقتصاد مقاومتی است. رحیم زارع، سخنگوی کمیسیون اقتصادی هم در موافقت با کلیات این لایحه اظهار داشت: ما بودجه را در وضعیتی که اکنون کشور دارد و به‌رغم محدودیت‌هایی که برای جمهوری اسلامی ایران وجود دارد به جمع‌بندی رساندیم. در ادامه جلسه دیروز،

بودجه



سهم

پرداخت سود کامل سهام‌عدالت به طبقات پایین در آمدی



سود کامل سهام‌عدالت اقشار آسیب‌پذیر در دهه فجر پرداخت می‌شود. به گزارش فارس، مسعود کرباسیان، وزیر امور اقتصادی و دارایی در حاشیه جلسه شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی درباره تصمیمات جدید دولت در پرداخت مرحله دوم سود سهام عدالت، گفت: پرداخت سود سهام‌عدالت برای اقشار آسیب‌پذیر و دهک‌های پایین به‌طور کامل در دهه فجر انجام می‌شود. کرباسیان بیان داشت: تعدادی که تحت پوشش بهزیستی و کمیته امداد امام خمینی(ره) هستند، در دهه فجر سود سهام‌عدالت را به مبلغ ۱۵۰ هزار تومان دریافت می‌کنند که از این رقم در مرحله اول مبلغ ۵۰ هزار تومان را دریافت می‌کنند. وی درباره پرداخت سود سهام‌عدالت به طبقات بالای جامعه هم گفت: ماسود شرکت‌های مشمول سهام‌عدالت را به مرور دریافت می‌کنیم. همچنین رئیس سازمان خصوصی‌سازی گفت: مرحله تکمیلی پرداخت سود سهام‌عدالت از امروز آغاز و سود سهام‌عدالت مشمولان عضو کمیته امداد و بهزیستی مصادف با آغاز دهه فجر به‌طور کامل پرداخت می‌شود. میرعلی اشرف عبدالله پوری حسینی افزود: مرحله تکمیلی سهام‌عدالت برای ۱۶ گروه از جمله مددجویان کمیته امداد و بهزیستی از ۱۲ بهمن آغاز می‌شود. وی تصریح کرد: از میان مددجویان کمیته امداد و بهزیستی شمولاتی که سهم یک میلیون تومان را کامل در اختیار دارند اگر در مرحله قبلی ۵۰ تومان سود دریافت کرده‌اند پنجشنبه(امروز) ۱۰۰ هزار تومان دریافت خواهند کرد و اگر تازه شماره شب‌ا ارائه کرده‌اند مبلغ ۱۵۰ هزار تومان سود دریافت می‌کنند. پوری حسینی افزود: تنها ۴ گروه کارمندان، بازنشستگان لشکری و کشوری و تأمین اجتماعی، کارگران فصلی و ساختمانی، روستائیان و عشایری که تحت پوشش کمیته امداد نیستند و کسانی که قبلاً تحت پوشش کمیته امداد بودند اما اکنون مددجو هستند، در دهه فجر سود آنها پرداخت نمی‌شود. معاون وزیر اقتصاد گفت: از ۶۰ شرکت موجود در سبد سهام‌عدالت ۴۹ شرکت متعلق به سهامداران است، برآورد سود ۲۸۰۰ میلیارد تومان بوده که برای بیش از ۴۹ میلیون نفر به‌تناسب سودی که داشتند سود تقسیم شد و در نتیجه برای مددجویان کمیته امداد و سازمان بهزیستی و افرادی که سهام خود را تکمیل کرده‌اند ارزش همه سهام آنها یک میلیون تومان است که سود این افراد ۱۵۰ هزار تومان است و مابقی به‌نسبت ارزش سهام سوددریافت خواهند کرد. وی تصریح کرد: همه ۳۳ میلیون نفری که شماره شب‌ا ارائه کرده بودند سود دریافت کردند و مابقی که شماره حساب ارائه نکرده بودند ۱۴ میلیون نفر بوده‌اند که در حال حاضر ۲ میلیون نفر دوباره شماره شب‌ا ارائه کرده و به فهرست سود اضافه شده‌اند. وی در توضیح دیگر مشمولانی که امروز سود دریافت می‌کنند، افزود: علاوه بر مشمولان عضو کمیته امداد و بهزیستی، ایثارگران، زنان سرپرست خانوار و دختران مجرد، خادم مساجد و اماکن متبرکه، مددجویان و کارکنان مؤسسات خیریه، فعالان قرآنی، قالیبافان، زندانیان تحت پوشش و کاتسیرانان سود کامل به حساب‌شان واریز می‌شود و سود مربوط به سال ۹۵ را به‌طور کامل دریافت می‌کنند. وی تأکید کرد: ۱۶ گروهی که فردا دریافت می‌کنند ۲۲ درصد جمعیت مشمولان را تشکیل می‌دهند و مابقی مشمولان که در مراحل بعد سود دریافت می‌کنند ۷۸ درصد کل مشمولان را تشکیل می‌دهند. رئیس سازمان خصوصی‌سازی در توضیح مبلغ نهایی سود مشمولان گفت: مشمولانی که در مرحله اول حدود ۲۳ هزار تومان دریافت کرده‌اند در مرحله نهایی ۵۳ هزار و ۲۰۰ تومان و در مجموع حدود ۸۰ هزار تومان سود دریافت خواهند کرد و سایر مشمولاتی که ۵۰ هزار تومان سود دریافت کرده‌اند در مرحله نهایی ۱۰۰ هزار تومان و جمعا ۱۵۰ هزار تومان سود دریافت می‌کنند.

ارز

دلار دوباره گران شد؟

دلار صبح دیروز بار دیگر رکورد ۴۶۰۰ تومان را زد و با قیمت ۴۶۲۰ تومان معامله شد. به گزارش تسنیم، اگر چه سیر قیمت‌ها در بازار ارز در روزهای اخیر نزولی شده بود اما دیروز بار دیگر صعودی شد. فعالان بازار ارز معتقدند گرانی دلار در بازار به دلیل افزایش قیمت دلار تزریقی بانک مرکزی به صرافی‌ها و کمبود عرضه است. بر این اساس هر یورو ۵۸۱۸ تومان، پوند ۶۶۹۳ تومان، درهم امارات ۱۲۸۵ تومان و لیر ترکیه ۱۲۷۹ تومان معامله شد. از سوی دیگر متقاضیان دلار مبادله‌ای این ارز را حدود ۳۶۹۵ تومان، یورو را ۴۵۹۰ و پوند را ۵۲۳۸ تومان خریدند.